
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2023/084582/STAV/SU/SiK Přerov, dne 17.01.2024 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/011214/2024/SiK 

Ing. Bc. Karla Šimarová Brzobohatá 

581 268 118 

karla.simarova@prerov.eu 

 

 
Žadatel: 

Obec Výkleky, Výkleky 72, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 12/2024 

(doručováno veřejnou vyhláškou) 

 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), v územním 

řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo 

zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 03.05.2023 podala 

Obec Výkleky, IČO 00850659, Výkleky 72, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, 

kterou zastupuje AGPOL s.r.o., IČO 28597044, Jungmannova 153/12, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Schvaluje podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

z á m ě r   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Kanalizace a ČOV Výkleky  

- veřejné přípojky pro nemovitosti č.p. 6, 67, 76, 91, 98, 102, 114, 117, 127, 128, 130 a pro 

pozemky č.par. 101/, 42 a 85/1 v k.ú. Výkleky 

- domovní přípojky pro nemovitostí č.p. 6, 14, 27, 29, 30, 31, 42, 44, 53, 54, 67, 74, 75, 76, 78, 79, 

91, 96, 98, 102, 114, 117, 127, 128, 130, č.ev. 18 a pro pozemky č.par. 101/1, 42 a 85/1 v k.ú. 

Výkleky  

 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 5/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 6/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 7/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 11/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 27/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 28 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 32 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 40 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 41/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 50 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 74 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 84 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 86 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 100 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 102 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 106 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 152 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

179 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 200 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6 (zahrada), parc. č. 14 

(zahrada), parc. č. 17/2 (zahrada), parc. č. 41 (zahrada), parc. č. 42 (zahrada), parc. č. 61/3 (zahrada), 

parc. č. 80/2 (zahrada), parc. č. 85/1 (zahrada), parc. č. 96 (zahrada), parc. č. 101/1 (zahrada), parc. č. 

572/1 (zahrada), parc. č. 581/5 (ostatní plocha), parc. č. 581/6 (ostatní plocha), parc. č. 793/4 (orná půda), 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 2 

 
parc. č. 996 (ostatní plocha), parc. č. 1037 (ostatní plocha), parc. č. 1045/38 (orná půda), parc. č. 1045/79 

(orná půda), parc. č. 1065/3 (zahrada), parc. č. 1255 (ostatní plocha), parc. č. 1259/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 1260 (ostatní plocha), parc. č. 1264/1 (ostatní plocha), parc. č. 1286 (ostatní plocha), parc. č. 

1304/2 (ostatní plocha), parc. č. 1419 (ostatní plocha) v katastrálním území Výkleky. 

 

 

Stavba obsahuje:  

Veřejná kanalizace v obci Výkleky včetně ČOV byla povolená stavebním povolením sp.zn. 

2019/149697/STAV/ZEM/ToP dne 19.12.2019 a bude oddílná, tlaková, se svodem splaškových vod na 

novou  ČOV  obci Výkleky.  Tlakové části kanalizačních přípojek včetně čerpacích jímek jednotlivých 

přípojek byly povoleny jako součást územního rozhodnutí č. 166/2018 dne 29.11.2018, č.j. 

MMPr/192210/2018/SiK.  

 

Předmětem tohoto povolení jsou: 

1.  14 kanalizačních přípojek (veřejné) v úseku kanalizační řad - čerpací šachta včetně, tlaková část.  

2.  31 kanalizačních přípojek (soukromé) v úseku od svodu z objektů do čerpacích šachet, gravitační část.  

 

Kanalizační přípojky tlakové a čerpací šachty: 

Pro každou připojovanou nemovitost je navržena samostatná čerpací stanice. Čerpací stanice jsou 

navrženy jako plastové o průměru  1 000 mm a výšce 2,3 m. Tyto šachty budou umístěny buď na pozemku 

připojovaných nemovitostí a nebo na veřejném prostranství. Čerpací šachty nacházející se v blízkosti 

vodního toku budou obetonovány. Z čerpací šachty ústí tlaková přípojka splaškové kanalizace. Je 

provedena z potrubí PN 10 D = 40 mm a bude napojena na novou kanalizační síť obce Výkleky.   

Jedná se o 14ks kanalizačních přípojek veřejných a a 14 ks čerpacích šachet. Jedná se o přípojky pro 

nemovitosti č.p. 6, 67, 76, 91, 98, 102, 114, 117, 127, 128, 130 a pro pozemky č.par. 101/, 42 a 85/1 v k.ú. 

Výkleky.  

 

Kanalizační přípojky - gravitační část: 

Tyto části přípojek budou sloužit k odvádění odpadních vod a budou realizovány v různých délkách  dle 

místní situace. Pro každou jednotlivou přípojku bude realizován výkop o šířce 1,3m. Potrubí bude 

uloženo do zhutněné vrstvy z písku a štěrkopísku, proveden obsyp a následně zásyp.  

Jedná se o 31ks kanalizačních přípojek.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb.  

Grafická příloha bude v souladu s ustanovením § 92 odst. 4 stavebního zákona předána žadateli po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

2. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající sdělovací kabely, zařízení, 

vedení a potrubí. Při provádění stavby musí být dodržena norma ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání 

sítí technického vybavení, konkrétně dodržení nejmenších dovolených vzdáleností při souběhu a 

křížení podzemních sítí a nejmenší dovolené krytí. Stávající krytí musí být zachováno, popř. může 

být změněno pouze v rozsahu schváleném příslušným vlastníkem (správcem) dotčené sítě technické 

infrastruktury. 

3. Nad trasou vedení technické infrastruktury nebudou umisťovány stavby ani jiná zařízení s pevným 

základem. 

4. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených sítí 

technické infrastruktury a s tímto vytýčením (polohou sítí) musí být prokazatelně seznámeni 

pracovníci stavebního podnikatele, kteří budou provádět stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno 

za účasti příslušných vlastníků (správců) v souladu s jejich vyjádřením, kteří případně stanoví 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 3 

 
konkrétní podmínky jejich ochrany. O vytýčení bude proveden zápis do stavebního deníku nebo 

příslušný protokol. Při provádění stavby bude zabezpečena jejich ochrana před poškozením, a to i 

třetí osobou. Stávající zařízení v provozování či správě správců sítí technické infrastruktury budou po 

dobu stavby trvale přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad vytyčenou trasou vedení a v 

jeho ochranném pásmu bude dodržen zákaz zřizovat skládky a zařízení staveniště, pojezd těžké 

techniky a zákaz činnosti, která by ohrožovala spolehlivý provoz daného vedení.   

5. V dostatečném časovém předstihu stavebník prokazatelně uvědomí vlastníky (správce) sítí technické 

infrastruktury o zahájení stavebních prací na povolené stavbě.  

6. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být tato 

prověřena za dozoru příslušných správců. 

7.  Zemní práce v ochranných pásmech budou prováděny ručním způsobem. 

8. V případě křížení či přeložek stávajících sítí je nutno přizvat pracovníka dotčené organizace ke 

kontrole před záhozem výkopu. 

9. Po dokončení stavebních prací bude provedeno protokolární předání veškerých stavbou dotčených sítí 

technické infrastruktury příslušným vlastníkům (správcům) k ověření jejich správné funkce.  

10. Podmínky č. 2-9 výroku tohoto rozhodnutí neupravují a neruší požadavky na ochranu sítí technického 

vybavení a na provádění staveb a jiných činností v ochranných pásmech sítí technického vybavení 

stanovených v platných právních předpisech, zejména v zákoně č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, v zákoně č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném znění, a v zákoně č. 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v úplném znění.   

11. Ve smyslu stanoviska společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se v zájmovém území nachází energetické 

zařízení (zemní kabel. vedení NN 0,4kV, nadzemní vedení NN 0,4kV, VN 22kV a stanice 22/0,4kV 

DTS) v majetku ČEZ Distribuce, a. s., které je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 

458/2000 Sb. (energetický zákon), v platném znění; tato stávající zařízení budou respektována při 

dodržení podmínek č. 2-9 výroku tohoto rozhodnutí a rovněž budou dodrženy tyto požadavky: 

a) Nadzemní vedení NN nemá ochranné pásmo; musí být však dodrženy minimální vzdálenosti dle 

platných norem, zejména PNE 33 3302 a pro práci v blízkosti NN ČSN EN 50110-1 a nesmí být 

narušena stabilita podpěrných bodů. V prostoru pod nadzemním vedení NN 0,4kV se nesmí 

zvyšovat nivelita terénu. Při stavební činnosti nesmí dojít k odkrytí základu stožáru nadzemního 

vedení bez jeho zajištění a narušení jeho statiky.  

b) Šachty nových vodovodních a kanalizačních přípojek budou umístěny v minimální vzdálenosti 

0,7 metru od zemního kabelového vedení 0,4kV NN včetně přípojkových skříní NN.  

c) Bude respektováno ochranné pásmo nadzemního vedení VN 22 kV , které činí 7 metrů od svislé 

rovin proložené krajními vodiči vedení.   

d) V ochranném pásmu energetického zařízení nelze skladovat stavební ani jiný materiál.  

e) Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 

pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše 

uvedené zájmové území 

f) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 

sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 

vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a  předpisy, zejména s ČSN 33 2000-

5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 

34 1050. 

g) V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 

min. 1 m od základové části podpěrného bodu.  

h) Při realizaci stavby a provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k 

nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 

napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 2 m od 

vedení VN a 3 m od vedení VVN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není 

větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 4 

 
i) Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 

bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 

zařízení.  

j) Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů.  

k) V případě činnosti a nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 

dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 

označen výstražnou cedulí. 

l) Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce a.s.  a pracovníků 

jimi pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 

povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

m) Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení.  

n) Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., bude toto oznámeno firmě 

ČEZ Distribuce a.s. 

o) Zemní práce v ochranném pásmu kabelového vedení musí být prováděny ručně bez použití 

mechanizace a před záhozem výkopů vyzvat příslušného technika sítí ke kontrole uložení kabelů.  

p) V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 

min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

12. Při provádění prací budou dotčena plynárenská zařízení ve správě GasNet služby, s.r.o. (STL  

plynovod PE 50/PE 110 včetně přípojek, VTL plynovod DN 100 včetně příslušenství). Stavebník je 

povinen v souladu s platnými předpisy učinit veškerá opatření, aby nedošlo k poškození 

plynárenského zařízení a splnit podmínky pro provádění stavebních prací, zejména dodržením 

podmínek č. 2-9 výroku tohoto rozhodnutí a těchto požadavků: 

a) Křížení a souběh kanalizační přípojky s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami 

musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.  

b) Úhel křížení plynárenského zařízení (PZ) s kanalizační přípojkou bude 90°, nelze-li tento úhel 

v odůvodněných případech  dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°.  

c) Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.  

d) Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o. provedena diagnostika potrubí.  

e) Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu. 

PZ.  

13. Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se ukládá investorovi zajistit v plném 

rozsahu geodetické práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky. 

14. Magistrát města Přerova Odbor stavebního úřadu a životního prostředí stanovuje následující 

podmínky pro stavbu: 

a) Budou uplatněny opatření k omezení prašnosti – mezi možná opatření pro omezení prašných 

emisí ze stavební a obdobné činnosti patří např. maximální izolace stavby od okolní zástavby, 

transport stavební suti v potrubích, případně vhodná forma zvlhčování potenciálních zdrojů 

prašnosti, omývání vozidel před výjezdem ze staveniště a zakrývání prašného nákladu plachtou 

při převozu.  

b) Stavba se nachází na území s předpokládanými archeologickými nálezy, stavebník musí plnit 

povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 a 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v 

platném znění. 

15. Pro stavbu budou použity jen takové materiály, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro 

navržený účel zaručují, že stavba bude odpovídat požadavkům uvedeným v ustanovení § 156 

stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č 163/2002 Sb., kterým se stanoví 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 5 

 
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Výkleky, Výkleky 72, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Oldřich Zdařil, nar. 27.09.1955, Hranická 32/10, Přerov II-Předmostí, 751 24  Přerov 4 

Lenka Boková, nar. 06.03.1956, Řezáčova 428/8, Lazce, 779 00  Olomouc 9 

Petr Čech, nar. 09.06.1989, Výkleky 114, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

František Adamko, nar. 27.05.1960, Výkleky 131, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Markéta Adamko Nezhybová, nar. 02.10.1978, Optiky 2699/12, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Šárka Troníčková, nar. 24.08.1968, Kozlovská 181/25, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Marek Čada, nar. 14.05.1970, Výkleky 14, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Miroslav Bernhauer, nar. 22.09.1951, Výkleky 63, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Jarmila Bernhauerová, nar. 09.12.1951, Výkleky 63, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Žaneta Nesvadbová, nar. 28.08.1980, Výkleky 67, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Vladimír Petrovský, nar. 02.05.1954, Výkleky 42, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Daniela Baloghová, nar. 22.08.1998, Výkleky 30, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ing. Marta Horáková, nar. 04.08.1972, Buk 15, 751 21  Prosenice 

Ing. Jitka Vilimcová, nar. 05.11.1976, Lipňanská 111/19, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní 

místo Penčice 

Bohumil Hnilica, nar. 02.06.1969, Výkleky 57, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Mgr. Ivana Rytířová, nar. 19.11.1967, Malá Dlážka 2880/10, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

MUDr. Jiří Mifek, nar. 18.04.1952, Výkleky 102, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Mgr. Marie Mifková, nar. 12.09.1953, Výkleky 102, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Eliška Kotršová, nar. 14.01.2002, Vltavská 215/7, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

Dana Navrátilová, nar. 18.10.1959, Vsadsko 821/3, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Jian Ying Šajch, nar. 15.07.1966, Výkleky 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Bronislav Šajch, nar. 21.01.1968, Výkleky 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Jan Roháč, nar. 18.12.1977, Výkleky 76, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Tomáš Zdařil, nar. 23.07.1971, Výkleky 75, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Yvona Zdařilová, nar. 27.01.1973, Výkleky 75, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ivana Klapalová, nar. 01.04.1964, Tršice 130, 783 57  Tršice 

Josef Hnilica, nar. 08.03.1967, Výkleky 78, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Mgr. Ing. Bc. Pavel Wanecki, nar. 10.11.1992, Výkleky 91, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad 

Bečvou 

Klára Wanecki, nar. 21.05.1993, Nové Bránice 158, 664 64  Dolní Kounice 

Pavel Bednář, nar. 31.10.1975, Výkleky 54, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Stanislav Roháč, nar. 31.03.1948, Výkleky 98, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ludmila Roháčová, nar. 22.09.1951, Výkleky 98, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Rudolf Řehák, nar. 04.10.1964, Výkleky 53, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Zdeněk Veverka, nar. 21.07.1961, Výkleky 6, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Pavlína Veverková, nar. 14.06.1964, Výkleky 6, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, 

128 00  Praha 28 

Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

Jaroslav Pazdera, nar. 02.12.1973, Na Letné 797, 783 53  Velká Bystřice 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

Květoslav Hnilica, nar. 17.01.1937, Výkleky 29, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ludmila Hnilicová, nar. 14.09.1944, Výkleky 27, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Jiří Kotrš, nar. 07.07.1949, Vltavská 215/7, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

Irena Wienerová, nar. 07.01.1938, Svornosti 348/12, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Antonín Šajch, nar. 29.07.1933, Výkleky 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Josef Hnilica, nar. 11.01.1935, Výkleky 78, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 6 

 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Antala Staška 1292/32, 140 00  Praha 4-Krč 

Magdalena Řeháková, nar. 02.05.1943, Výkleky 53, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9 

Ing. Petr Babiánek, Ph.D., nar. 01.06.1983, Výkleky 127, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ondřej Kreutz, nar. 16.07.1985, Výkleky 128, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Bc. Vladislava Kreutzová, nar. 21.04.1984, Výkleky 128, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ing. Veronika Babiánková, nar. 03.09.1982, Výkleky 127, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Martin Švébiš, nar. 01.05.1978, Výkleky 79, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ing. Romana Švarcová, nar. 13.07.1977, Výkleky 117, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ing. Marek Švarc, nar. 28.06.1975, Výkleky 117, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2  

 

Odůvodnění: 

Dne 03.05.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná 

a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 

žadatel dne 18.7.2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 

16.08.2023. 

Stavební úřad oznámil dne 13.10.2023 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Dne 3.11.2023 bylo doručeno oznámení o zahájení řízení poslednímu z účastníků řízení. 

Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 

dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 

že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 

orgány svá závazná stanoviska.  

Po vypršení lhůty pro vyjádření byly dne 26.11.2023 připraveny všechny podklady pro rozhodnutí a 

účastníci řízení měli možnost se s nimi po dobu 3 pracovních dnů seznámit před vydáním rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení  a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavební úřad u této stavby posuzuje i soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního 

plánování, neboť se jedná o stavební záměr, pro který se nevydává závazné stanovisko orgánu územního 

plánování podle § 96b.    

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – Územním plánem obce 

Výkleky.  Navržená stavba se podle územního plánu nachází ve stávajících plochách bydlení intenzivní – 

BI a bydlení venkovské – BV.  

Po vyhodnocení povolovanou stavbou dotčeného území s platnou územně plánovací dokumentací lze 

konstatovat, že povolovaná stavba není v rozporu s uvedenou platnou územně plánovací dokumentací, 

neboť je přípustným využitím v dotčených plochách. 

Stavební úřad  rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby, neboť se jedná o stavbu, kterou lze provést 
bez stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru. 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení posoudil, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů  nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 7 

 
 
ad a) 
Stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a s obecnými požadavky na využívání území 
uvedenými ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., v platném znění, a dále s obecnými technickými požadavky na 
výstavbu, uvedenými ve vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, v platném znění. 

Umístěním stavby není znemožněna zástavba sousedního pozemku. 

Umístění povolované stavby splňuje požadavky urbanistické, architektonické, životního prostředí, 
hygienické, ochrany povrchových a podzemních vod, státní památkové péče, požární ochrany, 
bezpečnosti a na zachování kvality prostředí. Odstupy umožňují následné provádění údržby staveb a 
užívání prostoru mezi stavbami pro technická či jiná vybavení a činnosti. Jedná se o podzemní stavby, 
které se nebudou urbanisticky a architektonicky uplatňovat.  

Stavba je navržena a povolena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná pro určené využití a 
aby současně splnila základní požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a stabilita, ochrana zdraví 
osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí, bezpečnost při užívání čemuž 
odpovídají výrobky, materiály a konstrukce navržené a použité pro tuto stavbu.  

ad b) 

Svým charakterem se jedná o sítě technické infrastruktury. Jedná se o jednotlivé části kanalizačních 
přípojek napojené na nově budovaný kanalizační řad (v současné době ve zkušebním provozu). Stavební 
záměr je v souladu s požadavky příslušných správců sítí technického vybavení na způsob a možnost 
napojení, případně s požadavky jednotlivých ochranných a bezpečnostních pásem. 

ad c) 
Stavba je navržena v souladu se závaznými stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů, popřípadě byly 
v tomto rozhodnutí stanoveny podmínky, kterými bude prokázáno splnění požadavků dotčených orgánů. 
Rozpory řešeny nebyly. Stavba je v souladu s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Stavební úřad dále ověřil zejména zda: 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu, 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

ad a) 
Podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, předložená projektová 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí obsahuje tyto části: 
A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy 
D. Dokumentace objektů  

Dokladovou část 

Rozsah jednotlivých částí musí odpovídat druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně 
technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 

Projektová dokumentace obsahuje části A-D a dokladovou část. Rozsah a obsah jednotlivých částí je 
přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, 
vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad dospěl k závěru, že předložená projektová 
dokumentace stavby je zpracovaná podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění, oprávněnou autorizovanou osobou, a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu. 

ad b) 
Příjezd ke stavbě je zajištěn stávajícími sjezdy z veřejně přístupných komunikací. Stavba bude napojen na 
vybudovaný kanalizační řad ukončený obecní ČOV, která je v současné době ve zkušebním provozu.    



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 8 

 
Předložená žádost a podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Dotčené orgány v 
průběhu řízení neuplatnily žádné požadavky na doplnění podkladů či projektové dokumentace. 

Stavební úřad  rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby a na základě předložené dokumentace a 
zejména závazných stanovisek dotčených orgánů (Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města 
Přerova)  dospěl k závěru, že účinky budoucího užívání stavby včetně imisí  nebudou překračovat míru 
přiměřenou místním poměrům a ani podstatně neomezí obvyklé užívání sousedních pozemků či staveb, a 
dále proto, že stavba ani její část nepřesahuje na sousední pozemek a umístěním stavby není znemožněna 
zástavba sousedního pozemku. 

Žádost byla doložena:  

- Dokumentace „Kanalizace Výkleky – domovní přípojky“ ověřená Ing. Ondřej Vaculín (ČKAIT – 

201535) v únoru 2022  

- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – souhrnné vyjádření sp.zn. 

MMPr/057206/2022/STAV/ZP/Mac ze dne 20.4.2022  a souhrnné vyjádření 

MMPr/012111/2023/STAV/ZP/KoK ze dne 17.2.2023  

- Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, 

oddělení dopravně správních agend – rozhodnutí č. 63/2023, sp.zn. MMPr/032782/2023/DS/Šáe ze 

dne 3.4.2023   

- Obec Výkleky – vyjádření č. VA/156/22 ze dne 12.7.2022 a vyjádření ze dne 20.1.2023 

- Správa silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Jih – vyjádření č. SSOK-JH 6680/2022 ze dne 

6.4.2022 a vyjádření SSOK – JH 1359/2023 ze dne 31.1.2023, souhlas vlastníka dle § 184a 

stavebního zákona  

- Lesy ČR – vyjádření č. LCR942/003760/2022 ze dne 19.7.2022 a vyjádření č. LCR957/049742/2023 

ze dne 8.2.2023 

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření č. 001131705582 ze dne 8.2.2023, sdělení o existenci zařízení č. 

0101866022 ze dne 9.1.2023, vyjádření č. 001131705587 ze dne 8.2.2023 

- CETIN a.s. – vyjádření č. 590349/22, platnost do 5.4.2024  

-  GasNet Služby s.r.o. – vyjádření č. 5002631388 ze dne 1.7.2022 a vyjádření č. 5002751354 ze dne 

25.1.2023  

- Ministerstvo obrany, sekce správy a řízení – stanovisko sp.zn. 128159/2022-7460-OÚZ-BR ze dne 

30.3.2022 

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení o existenci zařízení č. 0201512575 ze dne 9.1.2023 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení o existenci zařízení č. 0700648788 ze dne 9.1.2023  

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. V rozhodnutí neuvedené 

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů byly již zapracovány do předložené projektové 

dokumentace stavby. 

Rozhodnutí dotčených orgánů, která předcházela vydání tohoto rozhodnutí a na která toto rozhodnutí 

navazuje, obsahují další podmínky, které je stavebník povinen respektovat. Tímto rozhodnutím se nemění 

platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto 

rozhodnutím povolovanou stavbu. 

Předložená projektová dokumentace stavby zohledňuje požadavky účastníků stavebního řízení, zejména 

vlastníků či správců inženýrských sítí. Požadavky, které nebyly do projektové dokumentace zapracovány, 

stavební úřad posoudil a ty opodstatněné uvedl v podmínkách tohoto rozhodnutí. Další požadavky nebyly 

zohledněny, jelikož stavba se nachází pouze v ochranném pásmu vedení inženýrských sítí. 

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 

předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 

podmínek předepsaných tímto stavebním povolením. Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a 

těmito účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci případným uzavřením smluv či dohod dle 

příslušných právních předpisů. 

 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 9 

 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 a) stavebního zákona doložil žadatel souhlasy vlastníků pozemků 

nebo stavby k umístění stavebního záměru dle § 184a stavebního zákona -  

 

Oldřich Zdařil, Lenka Boková, Petr Čech, František Adamko, Markéta Adamko Nezhybová, Šárka 

Troníčková, Marek Čada, Miroslav Bernhauer, Jarmila Bernhauerová, Žaneta Nesvadbová, Vladimír 

Petrovský, Daniela Baloghová, Marta Horáková, Jitka Vilimcová, Bohumil Hnilica, Ivana Rytířová, Jiří 

Mifek, Marie Mifková, Eliška Kotršová, Dana Navrátilová, Jian Ying Šajch, Bronislav Šajch, Jan Roháč, 

Tomáš Zdařil, Yvona Zdařilová, Ivana Klapalová, Josef Hnilica, Pavel Wanecki, Klára  Wanecki, Pavel 

Bednář, Stanislav Roháče, Ludmila Roháčová, Rudolf Řehák, Zdeněk Veverka, Pavlína Veverková, 

Jaroslav Pazdera, Květoslav Hnilica, Ludmila Hnilicová, Jiří Kotrš, Irena Wienerová, Antonín Šajch, 

Josef Hnilica, Magdalena Řeháková,  Petr Babiánek, Ondřej Kreutz, Vladislava Kreutzová, Veronika 

Babiánková, Martin Švébič, Romana Švarcová, Marek Švarc.   

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona - 

Stavební úřad v tomto případě vymezil okruh účastníků na vlastníky dotčené dopravní a technické 

infrastruktury, na vlastníky nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně 

sousedících nemovitostí. Ostatní vlastníci sousedních nemovitostí nemohou být žádným způsobem 

provedením povolované stavby, tzn. ani jejím budoucím provozem, s ohledem na dostatečnou vzdálenost 

jejich nemovitostí od povolované stavby a jejího rozsahu, přímo dotčeni na svých vlastnických či jiných 

věcných právech, což deklarují i doložená souhlasná závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy 

k povolované stavbě): 

 

Oldřich Zdařil, Hranická 32/10, Přerov II-Předmostí, 751 24  Přerov 4, Lenka Boková, Řezáčova 428/8, 

Lazce, 779 00  Olomouc 9, Petr Čech, Výkleky 114, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, František 

Adamko, Výkleky 131, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Markéta Adamko Nezhybová, Optiky 

2699/12, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, Šárka Troníčková, Kozlovská 181/25, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2, Marek Čada, Výkleky 14, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Miroslav Bernhauer, Výkleky 63, 

751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Jarmila Bernhauerová, Výkleky 63, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad 

Bečvou, Žaneta Nesvadbová, Výkleky 67, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Vladimír Petrovský, 

Výkleky 42, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Daniela Baloghová, Výkleky 30, 751 25  

Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Ing. Marta Horáková, Buk 15, 751 21  Prosenice, Ing. Jitka Vilimcová, 

Lipňanská 111/19, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní místo Penčice, Bohumil Hnilica, Výkleky 57, 

751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Mgr. Ivana Rytířová, Malá Dlážka 2880/10, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2, MUDr. Jiří Mifek, Výkleky 102, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Mgr. Marie Mifková, 

Výkleky 102, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Eliška Kotršová, Vltavská 215/7, Starý Lískovec, 625 00  

Brno 25, Dana Navrátilová, Vsadsko 821/3, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, Jian Ying Šajch, Výkleky 

31, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Bronislav Šajch, Výkleky 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka 

n.B., Jan Roháč, Výkleky 76, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Tomáš Zdařil, Výkleky 75, 751 

25  Veselíčko u Lipníka n.B., Yvona Zdařilová, Výkleky 75, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Ivana 

Klapalová, Tršice 130, 783 57  Tršice, Josef Hnilica, Výkleky 78, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad 

Bečvou, Mgr. Ing. Bc. Pavel Wanecki, Výkleky 91, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Klára 

Wanecki, Nové Bránice 158, 664 64  Dolní Kounice, Pavel Bednář, Výkleky 54, 751 25  Veselíčko u 

Lipníka nad Bečvou, Stanislav Roháč, Výkleky 98, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Ludmila 

Roháčová, Výkleky 98, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Rudolf Řehák, Výkleky 53, 751 25  

Veselíčko u Lipníka n.B., Zdeněk Veverka, Výkleky 6, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Pavlína 

Veverková, Výkleky 6, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré 

Město, 110 00  Praha 1, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 

00  Praha 28, Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice, Jaroslav Pazdera, Na 

Letné 797, 783 53  Velká Bystřice, Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč, 

Květoslav Hnilica, Výkleky 29, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Ludmila Hnilicová, Výkleky 27, 751 

25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Jiří Kotrš, Vltavská 215/7, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25, Irena 

Wienerová, Svornosti 348/12, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, Antonín Šajch, Výkleky 31, 751 25  

Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Josef Hnilica, Výkleky 78, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Stavební 

spořitelna České spořitelny, a.s., Antala Staška 1292/32, 140 00  Praha 4-Krč, Magdalena Řeháková, 

Výkleky 53, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 10 

 
organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, Ing. Petr Babiánek, Ph.D., Výkleky 127, 

751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Ondřej Kreutz, Výkleky 128, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad 

Bečvou, Bc. Vladislava Kreutzová, Výkleky 128, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Ing. Veronika 

Babiánková, Výkleky 127, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, Martin Švébiš, Výkleky 79, 751 25  

Veselíčko u Lipníka n.B., Ing. Romana Švarcová, Výkleky 117, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., Ing. 

Marek Švarc, Výkleky 117, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 

00  Praha 9-Libeň, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 11/1, 73, 85, parc. č. 8, 57/2, 58, 101/2, 595/3, 619/3, 1045/37, 1300, 1304/4, 1402 v 

katastrálním území Výkleky 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Výkleky č.p. 10, č.p. 62 a č.p. 80 

 

Stavební úřad nezahrnul do okruhu účastníků řízení:  

Šajchová Jarmila – nar. 28.5.1940, bytem č.p. 31, 751 25 Výkleky, která má dle listu vlastnictví č. 171 

pro katastrální území Výkleky, věcné břemeno užívání, jako účastníka řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona, jako osobu s jiným věcným právem ke stavbě nebo pozemkům a stavbám na nich, 

protože uvedená osoba dne 9.9.2017 zemřela.  

Hnilicová Anna  – nar. 15.10.1935, bytem č.p. 78, 751 25 Výkleky, která má dle listu vlastnictví č. 13 pro 

katastrální území Výkleky, věcné břemeno spoluužívání, jako účastníka řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona, jako osobu s jiným věcným právem ke stavbě nebo pozemkům a stavbám na nich, 

protože uvedená osoba dne 2.1.2019 zemřela.  

Wiener Josef  – nar. 8.1.1933, Svornosti 348/12, Přerov I – Město, 75 002, Přerov, který má dle listu 

vlastnictví č. 32 pro katastrální území Výkleky, věcné břemeno spoluužívání, jako účastníka řízení podle 

§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, jako osobu s jiným věcným právem ke stavbě nebo pozemkům a 

stavbám na nich, protože uvedená osoba dne 7.2.2012 zemřela.  

 

 

Sdělení o úmrtí v souladu s ust. § 4 zákona č.133/2000 Sb., v platném znění, které vydal Magistrát města 

Přerova, odbor evidenčních a správních služeb a obecního živnostenského úřadu je součástí spisu. Podle 

občanského zákoníku má člověk právní osobnost od narození až do smrti. Způsobilost fyzických osob mít 

práva vyjadřuje, že jsou subjekty práva tzn., že mají právní subjektivitu. Mrtvý nemůže být subjektem 

práva a nemůže být ani zastoupen. U účastníků řízení, u nichž došlo k úmrtí v době platnosti občanského 

zákoníku č. 40/1964 Sb., v platném znění, tak věcné břemeno odpovídající věcnému břemeni určité osobě 

zanikne nejpozději její smrtí. U účastníků řízení, u nichž došlo k úmrtí v době platnosti nového 

občanského zákoníku č. 89/2021 Sb., v platném znění, tak věcné břemeno odpovídající věcnému břemeni 

určité osobě – nově osobní služebnost, zaniká smrtí oprávněné osoby. Z výše uvedeného vyplývá, že výše 

uvedení by jako účastníci řízení nemohly uplatňovat dotčení jiného věcného práva v tomto řízení, proto je 

stavební úřad nezahrnul do okruhu účastníků řízení. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 11 

 
Poučení účastníků: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 

kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, Krajského 

úřadu Olomouckého kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a 

životního prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno 

pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních 

právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru, vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným 

inspektorem podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo byla-li na základě návrhu 

veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena tato 

veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Dle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) bod 10 stavebního zákona umisťovaná stavba nevyžaduje stavební 

povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.   

Rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti stavba zahájena 

Rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, 

ke kterému se rozhodnutí vztahuje.  

 

 

 

 

Otisk úředního razítka                Ing. Bc. Karla Šimarová Brzobohatá 

                                                      referent oddělení stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.  

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Magistrátu města 

Přerova. 

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu 

orgánu, který písemnost vydal! 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 12 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V souladu s ustanovením § 92 odst. 3 stavebního zákona doručuje stavební úřad územní rozhodnutí o 

umístění předmětné stavby účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

veřejnou vyhláškou. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

  Obec Výkleky, IDDS: qzraukq, které je doručováno prostřednictvím zástupce - AGPOL s.r.o., 

IDDS: ydbjhuf 

Oldřich Zdařil, Hranická č.p. 32/10, Přerov II-Předmostí, 751 24  Přerov 4 

Lenka Boková, Řezáčova č.p. 428/8, Lazce, 779 00  Olomouc 9 

Petr Čech, Výkleky č.p. 114, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

František Adamko, Výkleky č.p. 131, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Markéta Adamko Nezhybová, Optiky č.p. 2699/12, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Šárka Troníčková, Kozlovská č.p. 181/25, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Marek Čada, Výkleky č.p. 14, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Miroslav Bernhauer, Výkleky č.p. 63, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Jarmila Bernhauerová, Výkleky č.p. 63, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Žaneta Nesvadbová, Výkleky č.p. 67, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Vladimír Petrovský, Výkleky č.p. 42, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Daniela Baloghová, Výkleky č.p. 30, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ing. Marta Horáková, Buk č.p. 15, 751 21  Prosenice 

Ing. Jitka Vilimcová, Lipňanská č.p. 111/19, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní místo Penčice 

Bohumil Hnilica, Výkleky č.p. 57, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Mgr. Ivana Rytířová, Malá Dlážka č.p. 2880/10, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

MUDr. Jiří Mifek, Výkleky č.p. 102, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Mgr. Marie Mifková, Výkleky č.p. 102, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Eliška Kotršová, Vltavská č.p. 215/7, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

Dana Navrátilová, Vsadsko č.p. 821/3, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Jian Ying Šajch, Výkleky č.p. 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Bronislav Šajch, Výkleky č.p. 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Jan Roháč, Výkleky č.p. 76, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Tomáš Zdařil, Výkleky č.p. 75, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Yvona Zdařilová, Výkleky č.p. 75, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ivana Klapalová, Tršice č.p. 130, 783 57  Tršice 

Josef Hnilica, Výkleky č.p. 78, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Mgr. Ing. Bc. Pavel Wanecki, Výkleky č.p. 91, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Klára Wanecki, Nové Bránice č.p. 158, 664 64  Dolní Kounice 

Pavel Bednář, Výkleky č.p. 54, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Stanislav Roháč, Výkleky č.p. 98, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ludmila Roháčová, Výkleky č.p. 98, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Rudolf Řehák, Výkleky č.p. 53, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Zdeněk Veverka, Výkleky č.p. 6, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Pavlína Veverková, Výkleky č.p. 6, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

Jaroslav Pazdera, Na Letné č.p. 797, 783 53  Velká Bystřice 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 



Č.j. MMPr/011214/2024/SiK str. 13 

 
Květoslav Hnilica, Výkleky č.p. 29, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ludmila Hnilicová, Výkleky č.p. 27, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Jiří Kotrš, Vltavská č.p. 215/7, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

Irena Wienerová, Svornosti č.p. 348/12, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Antonín Šajch, Výkleky č.p. 31, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Josef Hnilica, Výkleky č.p. 78, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 

Magdalena Řeháková, Výkleky č.p. 53, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

Ing. Petr Babiánek, Ph.D., Výkleky č.p. 127, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ondřej Kreutz, Výkleky č.p. 128, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Bc. Vladislava Kreutzová, Výkleky č.p. 128, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Ing. Veronika Babiánková, Výkleky č.p. 127, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Martin Švébiš, Výkleky č.p. 79, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ing. Romana Švarcová, Výkleky č.p. 117, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

Ing. Marek Švarc, Výkleky č.p. 117, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

  

Dotčené správní úřady 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa a 

vodoprávní úřad, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Obecní úřad Výkleky, IDDS: qzraukq 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně 

správních agend, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

  

Ostatní 

Obecní úřad Výkleky, úřední deska, IDDS: qzraukq 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 


		2024-01-19T08:08:43+0100
	Ing. Bc. Karla Šimarová Brzobohatá
	 referent oddělení stavebního úřadu




